Salvador, Bahia-Quarta-Feira
11 de Dezembro de 2019

Ano · CIV · N
o
 22.802

 Universidade Estadual de Feira de Santana –
UEFS

U n ive rs id ade  Es tad ua l  de  F ei ra  de  San tan a  –U EF S

<#E.G.B#384576##423092>
(*)RESOLUÇÃO CONSEPE 152/2019
O Reitor da Universidade Estadual de Feira de Santana e Presidente do CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO,

PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Artigo 1º - Aprovar o PROJETO DE EXTENSÃO

“ENGAJAMENTO ESTUDANTIL: IMPACTOS NO DESEMPENHO ACADÊMICO DE ALUNOS DO CURSO DE

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO DA UEFS”, sob a coordenação da Professora Doutora Rosaria da Paixão

Trindade, do Departamento de Tecnologia, desta Universidade. Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de

sua aprovação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Reitoria, 09 de dezembro de 2019
Evandro do Nascimento Silva - Reitor e Presidente do CONSEPE
(*)Republicada por incorreção

RESOLUÇÃO CONSEPE 153/2019
O Reitor da Universidade Estadual de Feira de Santana e Presidente do CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO,

PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Artigo 1º - Aprovar o PROJETO DE PESQUISA

“MÉTODO PARA PURIFICAÇÃO DE SUBSTANCIAS ORGÂNICAS DE INTERESSE FARMACÊUTICO A PARTIR

DE RESÍDUOS AGROINDUSTRIAIS: APLICAÇÃO DO CONCEITO DE BIOREFINARIA MÚLTIPLA”, sob a

coordenação do Professor Doutor Alexsandro Branco, do Departamento de Saúde, desta Universidade, financiado pela

FAPESB. Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em

contrário.
Gabinete da Reitoria, 10 de dezembro de 2019
Evandro do Nascimento Silva - Reitor e Presidente do CONSEPE
<#E.G.B#384576##423092/>
<#E.G.B#384725##423250>
Portaria Nº 51054735 de 10 de Dezembro de 2019
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de suas atribuições legais e

regimentais e de acordo com as disposições previstas no(a) arts. 16 a 19 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002,

e na Resolução CONSEPE 069/2019, publicada no DOE, edição de 10 de maio de 2019, resolve conceder progressão

ao(s) servidor(es) da(s) carreira(s) integrante(s) do Grupo Ocupacional Educação, lotado(s) no(a) UNIVERSIDADE

ESTAD DE FEIRA DE SANTANA, conforme relação contida no Anexo Único desta Portaria.

EVANDRO DO NASCIMENTO SILVA
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Nível

Atual
Nível
Subsequente

Data Início

  71001380 ANGELO
SERGIO
SANTOS DA
SILVA

PROFESSOR
ADJUNTO_DE

A B 10.11.2019

  71280469 MARCIA
SANDRA
FERNANDES
DOS SANTOS
LIMA

PROFESSOR
ASSISTENTE_DE

A B 08.09.2019

  71379545 MARILENE
LOPES DA
ROCHA

PROFESSOR
TITULAR_DE

A B 06.10.2019

  71496672 ELSON MOURA
DIAS JUNIOR

PROFESSOR
ASSISTENTE_DE

A B 23.10.2019

  71498509 KLEIZE ARAUJO
DE OLIVEIRA
SOUZA

PROFESSOR
ADJUNTO_DE

A B 14.09.2019

  71514714 JAMILLY DE
OLIVEIRA
MUSSE

PROFESSOR
ADJUNTO_20

A B 06.10.2019

  71523820 RICARDO
GASSMANN
FIGUEIREDO

PROFESSOR
AUXILIAR_40H

A B 19.10.2019

  71549141 JULIANA
MONTEIRO
AZEVEDO

PROFESSOR
TITULAR_DE

A B 15.09.2019

  71614123 POLLYANA
PEREIRA
PORTELA

PROFESSOR
AUXILIAR_40H

A B 15.08.2019

  71627303 ASSICLEIDE DA
SILVA BRITO

PROFESSOR
ASSISTENTE_40H

A B 11.10.2019

  72365669 ROGERIO
TOSTA DE
ALMEIDA

PROFESSOR
ADJUNTO_DE

A B 25.08.2019

  72507679 ALEX CORREIA
VIEIRA

PROFESSOR
TITULAR_DE

A B 01.09.2019

  72509345 WANESSA
MARIA ARAS
LIMA

PROFESSOR
ADJUNTO_40

A B 26.10.2019

<#E.G.B#384725##423250/>
<#E.G.B#384816##423344>
Portaria Nº 00130289 de 10 de Dezembro de 2019
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de suas

atribuições, resolve designar JAIMEVAL CAETANO DE SOUZA, matrícula nº 71001341, para, em razão de Férias no

período de 10 de Dezembro de 2019 a 29 de Dezembro de 2019, substituir WODIS KLEBER OLIVEIRA

ARAUJO, matrícula nº 71516972, no cargo Coordenador Colegiado, do(a) COL DO CURSO DE GEOGRAFIA.

EVANDRO DO NASCIMENTO SILVA
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA